
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΣ 2014 - 2020».

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Καλλιθέας».

3 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Κέρκυ-
ρας, καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσι-
ακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Κέρκυ-
ρας και περιέλευσης αυτών στον Ειδικό Περιφε-
ρειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96895 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝ-

ΝΗΣΟΣ 2014 - 2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119.

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 
297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/02.11.2015 
υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με 
τα άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του Ν. 4314/2014 αντικατά-
σταση της υπ’ αριθ. 35256/17.10.2001 κοινής υπουργι-
κής απόφασης (ΦΕΚ 1352/Β΄/17.10.2001) όπως ισχύει» 
(Β΄ 2473) και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014)10166/18.12.2014 εκτελε-
στική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί έγκρι-
σης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014 - 2020».

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 
του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την υπό στοι-
χεία C(2020)4742/09-07-2020 εκτελεστική απόφαση της 
ΕΕ των ΕΚ.

11. Την υπ’ αρ. 80668/29-07-2020 υπουργική απόφαση 
’’Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», «Υποδομές Μετα-
φορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», «Ανατολική 
Μακεδονία - Θράκη», «Θεσσαλία», «Ήπειρος», «Δυτική 
Ελλάδα», «Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλάδα», «Πε-
λοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», «Κρήτη», 
«Αττική», «Νότιο Αιγαίο», «Τεχνική Βοήθεια»’’ (Β΄ 3289).

12. Το υπ’ αρ. 272211/27-08-2021 αίτημα έγκρισης 
υπερδέσμευσης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννή-
σου και την από 31-08-2021 ηλεκτρονική αλληλογρα-
φία, στους άξονες προτεραιότητας 2Α, 2Β και 3 του ΕΠ 
Πελοπόννησος 2014 - 2020.

13. Το υπ’  αρ. 95935/02-09-2021 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4197

56209



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56210 Τεύχος B’ 4197/10.09.2021

14. Την υπ’ αρ. 96193/03-09-2021 εισήγηση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εισήγηση τρο-
ποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014, για το ΕΠ Πελοπόννησος 2014 - 2020».

15. Την ανάγκη άμεσης ένταξης νέων έργων για τη δι-
ασφάλιση υπερδέσμευσης ασφαλούς κλεισίματος του 
ΕΠ Πελοπόννησος 2014 - 2020.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννη-
σος 2014 - 2020», ως ακολούθως:

Ά
ξο

να
ς

Τίτλος Άξονα

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ε

Π
ΙΤ

ΡΕ
Π

Ο
Μ

ΕΝ
Ο

 
Π

Ο
ΣΟ

ΣΤ
Ο

 Ε
Ν

ΤΑ
ΞΕ

Ω
Ν

 Ε
Π

Ι Τ
Η

Σ 
ΣΥ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

ΧΡ
Η

Μ
ΑΤ

Ο
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
Σ

1 Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας, 
της ελκυστικότητας και της εξωστρέ-
φειας της Περιφέρειας (ιδιαίτερα των 
ΜΜΕ), μετάβαση στην ποιοτική επι-
χειρηματικότητα με αιχμή την καινο-
τομία και αύξηση της περιφερειακής 
προστιθέμενης αξίας

476,67%

2Α Ανάπτυξη και αξιοποίηση ικανοτήτων 
ανθρώπινου δυναμικού - Ενεργός 
κοινωνική ενσωμάτωση

148,3%

2Β Υποδομές Υποστήριξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού 236,9%

3 Προστασία του περιβάλλοντος - 
μετάβαση σε μία οικονομία φιλική στο 
περιβάλλον

288,4%

4 Ανάπτυξη - εκσυγχρονισμός - συμπλή-
ρωση υποδομών για την οικονομική 
και κοινωνική ανάπτυξη

240,00%

5 Τεχνική Συνδρομή / Βοήθεια για την 
αποτελεσματική εφαρμογή του 
Προγράμματος (ΕΤΠΑ)

140,00%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 238,8% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει 
να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδι-
ακή μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην 
προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 105191 (2)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Καλλιθέας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 8), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228) .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Εραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄  98) 
περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
8440/24.02.2011 (Β΄ 318) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών.

8. Την υπό στοιχεία 84α/7.4.2011 (Β΄ 854) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, δια της 
οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλλιθέας».

9. Τις υπ’ αρ. 356/2019 και 23/2021 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Καλλιθέας από τις ανωτέρω απο-
φάσεις.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56211Τεύχος B’ 4197/10.09.2021

(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’  αρ. 356/2019 και 23/2021 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλι-
θέας, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Καλλιθέας», και ως εκ τούτου στην υπό στοιχεία 
84α/7.4.2011 (Β΄ 854) απόφαση σύστασης, οι παρ. 2 και 
3 του άρθρου 4 (Διοίκηση), αντικαθίστανται ως εξής:

«2. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από δεκαπέ-
ντε (15) μέλη, ως εξής:

Α. Τρεις (3) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων ένας 
(1) από τη μειοψηφία.

Β. Οκτώ (8) Δημότες, εκ των οποίων ένας (1) από τη 
μειοψηφία.

Γ. Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, εκ των πέντε αρχαιοτέρων.

Δ. Μία (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
Ε. Ένας (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων, 

και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γονέων, 
ένας (1) εκπρόσωπος των υφισταμένων Συλλόγων Γονέ-
ων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

3. Πρόεδρος. Μετά τον ορισμό των μελών και σε 
περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί από το Δημοτικό 
Συμβούλιο ο Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται 
Πρόεδρος. Σε άλλη περίπτωση το Δημοτικό Συμβούλιο 
εκλέγει τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο από τα μέλη 
της πλειοψηφούσας παράταξης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 84α/7.4.2011 
(Β΄ 854) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καλλιθέας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 151052 (3)
    Διαπιστωτική πράξη κατάργησης του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Κέρκυ-

ρας, καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσι-

ακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Κέρκυ-

ρας και περιέλευσης αυτών στον Ειδικό Περιφε-

ρειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντες υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 226Α του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι’’] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133), όπως το άρθρο αυτό προσετέθη με την παρ. 3 
του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

4. Την υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7 - Τ4Γ).

5. Τα άρθρα 246, 247 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυα-
σμό με τη παρ. 22 του άρθρου 119, του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Την υπό στοιχεία ΕΣ/8431/22.06.1993 απόφαση 
του Νομάρχη Κέρκυρας «Σύσταση Συνδέσμου Καθα-
ριότητας και Προστασίας του Περιβάλλοντος Νήσου 
Κέρκυρας» (Β’ 501), όπως συμπληρώθηκε με την υπό 
στοιχεία ΕΣ/12519/1.8.1993 όμοια «Συμπλήρωση της 
ΕΣ/8431/22.06.1993 απόφασης του Νομάρχη Κέρκυ-
ρας» (Β’ 698) και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΕΣ/58/28.02.1996 απόφαση της Περιφερειακής Διευ-
θύντριας Ν. Κέρκυρας «Συμμετοχή του Δήμου Κασσω-
παίων και των Κοινοτήτων Αρμενάδων, Βελονάδων, Ζυ-
γού, Καναλίου, Καστελλάνων Μεσης, Κάτω Κορακιάνας, 
Κληματιάς, Ξανθάτων και Σωκρακίου στον Σύνδεσμο 
Καθαριότητας και Προστασίας του Περιβάλλοντος 
Νήσου Κέρκυρας» (Β’ 183), την υπ’ αρ. 116/29.1.1997 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων «Συμμετοχή των Δήμων Λευκιμμαίων και Αχιλ-
λείων καθώς και της Κοινότητας Νεοχωρίου στον Σύν-
δεσμο Καθαριότητας και Προστασίας του Περιβάλλο-
ντος Νήσου Κέρκυρας» (Β’ 105), καθώς και την υπ’ αρ. 
14283/15.7.2008 όμοια «Tροποποίηση της υπό στοιχεία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56212 Τεύχος B’ 4197/10.09.2021

ΕΣ/8431/22.6.1993 συστατικής πράξης του Συνδέσμου 
Καθαριότητας και Προστασίας Περιβάλλοντος Νήσου 
Κέρκυρας και αποδοχή αιτήματος ένταξης Κοινοτήτων 
Ερείκουσας, Οθωνών, Μαθρακίου και Δήμου Παξών» 
(Β’ 1628).

9. Την υπ’ αρ. 88945/05.06.2020 (ΑΔΑ: 9ΕΥΦΟΡ1Φ-
Η4Δ) απόφαση, με την οποία συστάθηκε η επιτροπή 
καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχεί-
ων του καταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Ν. Κέρκυρας (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Κέρκυρας), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 38761/08.03.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΗΔ4ΟΡ1Φ-Ο86) όμοια απόφαση.

10. Το υπ΄ αρ. 1070/26.08.2021 έγγραφο του ως άνω 
Συνδέσμου, με το οποίο διαβίβασε το υπ’ αρ. 1013/
30-07-2021 πρακτικό της Επιτροπής Καταγραφής της 
κινητής και ακίνητης περιουσίας του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών αποβλήτων Ν. Κέρκυρας, με συνημμένη 
σε αυτό την από 30-07-2021 έκθεση της ως άνω αναφε-
ρόμενης Επιτροπής,

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την κατάργηση του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών απόβλητων Νομού Κέρκυρας». 
(ΣΥΔΙΣΑ Ν. Κέρκυρας).

Β. Διαπιστώνουμε την καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Κέρκυρας, 
όπως αυτή περιγράφεται στο υπ’ αρ. 1013/30.07.2021 
πρακτικό και στην από 30.07.2021 έκθεση της επιτρο-
πής καταγραφής της κινητής και ακίνητης περιουσίας 
και περιέλευσης της κινητής και ακίνητης περιουσίας, 
που πρέπει να μεταφερθεί στον Ειδικό Περιφερειακό 
Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, επισημαίνοντας ότι 
όλες οι συμβάσεις που αφορούν αποκομιδή, εναπόθεση, 
μεταφόρτωση και μεταφορά των απορριμμάτων καθώς 
και τα ακίνητα, υποδομές εξοπλισμός και μέσα που αφο-
ρούν την προαναφερόμενη διαδικασία δεν μεταφέρο-

νται στον νέο Φορέα, αλλά μεταφέρονται στον οικείο 
Δήμο στη χωρική και εδαφική έκταση και αρμοδιότητα 
όπου βρίσκονται.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, ο Ει-
δικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός ΦΟΔΣΑ Ιονίων 
Νήσων, θεωρείται καθολικός διάδοχος στην κινητή και 
ακίνητη περιουσία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε-
ών αποβλήτων Ν. Κέρκυρας που περιέρχεται σε αυτόν 
και υπεισέρχεται σε όλα τα δικαιώματα και υποχρεώσεις 
αυτών.

Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται από τον Ειδικό Περι-
φερειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, χωρίς να 
διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική 
πράξη συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Οι εκκρεμείς δίκες, σχετικά με πάσης φύσεως διαφορές 
που πηγάζουν από εργασίες συλλογής και μεταφοράς 
στερεών αποβλήτων, συνεχίζονται από τον οικείο Δήμο, 
χωρίς να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν αποτυπωθεί στην έκ-
θεση Επιτροπής Καταγραφής βαρύνουν τον οικείο Δήμο.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του 
καταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ν. Κέρκυρας (ΣΥΔΙΣΑ Ν. Κέρκυρας) στον Ειδικό 
Περιφερειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, συ-
ντάσσεται πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 
απογραφής, που περιγράφει τα ακίνητα που έχουν απο-
κτηθεί κατά κυριότητα, καθώς και τα λοιπά εμπράγματα 
δικαιώματα επί των ακινήτων, καταχωρείται ατελώς στα 
οικεία βιβλία του υποθηκοφυλακείου ή κτηματολογικού 
γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041971009210004*


		2021-09-13T14:35:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




